

SPIS TREŚCI

- Z głębokim żalem informujemy
- FORUM - zapraszamy do wyrażania swoich opinii
- Chcesz mieć wpływ?
- Ubezpieczenia zdrowotne

Uwaga: Aby odczytać dokumenty lub inne strony internetowe należy kliknąć wyróżnienia zaznaczone na niebiesko, jednocześnie przyciskając **Ctrl**

Z GŁĘBOKIM ŻALEM INFORMUJEMY

Z głębokim żalem informujemy o śmierci dwóch naszych przyjaciół. W dniu 9. stycznia br. odszedł z tego świata prof. Roman Rymaszewski, a w dniu 10. stycznia br. biskup dr Adam Dyczkowski.



śp. prof. Roman Rymaszewski

Śp. prof. Roman Rymaszewski urodził się 21 lipca 1940 r. w Łunińcu (aktualnie Białoruś), zmarł 9 stycznia 2021. Całe swoje życie zawodowe od chwili ukończenia studiów na Wydziale Łączności w roku 1962 do przejścia na emeryturę w lutym 2004 poświęcił pracy dla Wydziału Łączności, później Elektroniki Politechniki Wrocławskiej. Do roku 1968 pracował w Katedrze Miernictwa Elektronowego, kierowanej przez prof. dr inż. Andrzeja Jellonka. W roku 1968 obronił pracę doktorską na Wydziale Elektroniki a w 1985 habilitował się na Wydziale Elektroniki. Po doktoracie kierował Zakładem Podstawowych Problemów Metrologii w Instytucie Metrologii Elektrycznej, a od roku 1991 Zakładem Mikroprocesorowych Systemów Pomiarowych. Po rozwiązaniu Instytutu Metrologii Elektrycznej w roku 1998 do chwili przejścia na emeryturę w roku 2004 kierował Zakładem Wydziałowym Miernictwa i Systemów Pomiarowych na Wydziale Elektroniki Politechniki Wrocławskiej. Był człowiekiem nadzwyczaj prawym, nie tylko aktywnym działaczem organizacji katolickich, ale i Politechnicznej Solidarności szczególnie w trudnym okresie lat 80-tych. Pełnił funkcję przewodniczącego Komisji Oddziałowej I-21 przez kilka kadencji, w 1989 r. Był członkiem Komisji Zakładowej oraz delegatem na ZZD w 1980 r i w latach 1991 do 1998. Co najważniejsze był **dobrym człowiekiem**.

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w dniu 14 stycznia:

- Msza św. - Godz. 11.30 – kościół Najświętszego Zbawiciela, Ul: Pawła Jasienicy we Wrocławiu.
- Pogrzeb – Godz. 14.00 - Cmentarz Osobowicki (przy bramie głównej).



śp. Bp dr Adam Dyczkowski

Śp.biskup dr Adam Dyczkowski urodził się 17 listopada 1932 r. w Kętach, w diecezji krakowskiej w rodzinie inteligenckiej. Po ukończeniu Metropolitalnego Wyższego Seminarium Duchownego we Wrocławiu, otrzymał święcenia kapłańskie z rąk ks. bpa Bolesława Kominka 23 czerwca 1957 r. W latach 1957-63 studiował filozofię przyrody na katolickim Uniwersytecie Lubelskim, następnie w latach 1963-71 jest wikariuszem w parafii katedralnej i wykładowcą filozofii w Seminarium Wrocławskim, duszpasterz akademicki w latach 1965-78.

Nominację na biskupa pomocniczego otrzymał 21 września 1978 r., a konsekrowany został 26 listopada 1978 r. przez abpa Henryka Gulbinowicza. Mianowany biskupem pomocniczym w Legnicy 25 marca 1992 r.

W dniu 17 lipca 1993 r. Ojciec Święty Jan Paweł II mianował go biskupem diecezjalnym Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej. Z dniem 19 lipca 1993 r. przejął kierowanie diecezją. Ingres do katedry gorzowskiej odbył się 5 września 1993 r., a ingres do konkatedry w Zielonej Górze odbył się 12 września tegoż roku. Po osiągnięciu 75. roku życia złożył na ręce Papieża rezygnację z zajmowanego urzędu. Benedykt XVI przyjął rezygnację. Jednocześnie poprosił o sprawowanie obowiązków do czasu objęcia diecezji przez nowego Biskupa Diecezjalnego.

Środowisko akademickie, a także wrocławska Solidarność ma ogromny dług wdzięczności wobec śp. biskupa Adama za Jego ogromne zaangażowanie w kształtowanie postaw studentów, Jego opiekę i pomoc, razem z kardynałem Gulbinowiczem, ludziom Solidarności zwłaszcza w latach represji.

Niech dobry Bóg da Mu nagrodę Nieba.

FORUM - ZAPRASZAMY DO WYRAŻANIA SWOICH OPINII

Zapraszamy do wyrażania swoich opinii na naszej stronie internetowej, zakładka **Forum** po prawej stronie.

Każdy pracownik, który chciałby podzielić się swoją opinią w dowolnej sprawie dotyczącej Politechniki Wrocławskiej, czy zaproponować jakąś zmianę lub usprawnienie w jej działaniu, może to uczynić wpisując swój tekst. Komisja Zakładowa gwarantuje dyskrecję, jeśli autor wpisu chce

wystąpić pod pseudonimem, jednak KZ musi znać jego imię i nazwisko. Jeśli tekst będzie anonimowy lub nie będzie spełniał standardów akademickich (np. używanie wulgaryzmów lub obraźliwych określeń), zostanie on usunięty z FORUM, a autor zostanie poinformowany o przyczynach usunięcia. Należy pamiętać, że treść wpisu nie musi być zbieżna ze stanowiskiem NSZZ Solidarność, autor wpisu ponosi wyłączną odpowiedzialność za jego treść.

CHCESZ MIEĆ WPŁYW?

KONSTYTUCJA RP oraz szereg ustaw zapewniają pracownikom istotny wpływ na warunki pracy. Aby tak się stało muszą oni zorganizować się w formie związków zawodowych. Ponieważ związki zawodowe w sprawach zbiorowych stosunków pracy działają na rzecz wszystkich pracowników, powstało mylne przekonanie, że nie warto należeć do związku zawodowego, ponieważ i tak wszystko co można załatwić dla wszystkich. Niezależnie od różnych korzyści członków związku wynikających z indywidualnego ich reprezentowania wobec zakładu pracy, związek zawodowy, im liczniejszy tym ma większe uprawnienia, nie mówiąc o potencjale intelektualnym i organizacyjnym jaki wnosi każdy pracownik przystępujący do związku.

Ze względu na wielkość, Solidarność udało się wynegocjować z takimi firmami jak **PZU** czy **LOTOS** promocje dla członków związku, co oznacza znaczną rekompensatę wniesionej składki członkowskiej.

Dlatego warto wypełnić **DEKLARACJĘ CZŁONKOWSKĄ** oraz **WNIOSEK DO SEKCJI PŁAC** osobiście podpisać i dostarczyć do biura Komisji Zakładowej. Przed podpisaniem deklaracji koniecznie należy zapoznać się ze **Statutem** Solidarność. Jeśli pojawią się wątpliwości lub pytania, proszę bez wahania do nas dzwonić lub umówić się na spotkanie z przewodniczącym.

UBEZPIECZENIA ZDROWOTNE

Redakcja IBIS uprzejmie przypomina, że każdy pracownik Politechniki Wrocławskiej, który nie ukończył 64. roku życia, wraz ze swoją rodziną może uzyskać pomoc lekarską dzięki korzystnemu ubezpieczeniu wynegocjowanemu przez Komisję Zakładową NSZZ „Solidarność” w Politechnice Wrocławskiej z firmą Allianz.

WAŻNE! Wnioski złożone do dnia 10 danego miesiąca gwarantują rozpoczęcie ubezpieczenia od dnia 1 następnego miesiąca. Wnioski złożone po dniu 10 danego miesiąca mogą być zrealizowane dopiero w kolejnym, licząc od najbliższego, miesiąca.

Szczegółowe informacje dotyczące ubezpieczenia można uzyskać na stronie:

Oferta ubezpieczenia zdrowotnego Allianz

lub telefonicznie **71 320-26-93**

oraz przez e-mail : nszszs@pwr.edu.pl

Jeśli Pan/i nie życzy sobie otrzymywania tego biuletynu prosimy napisać do nas: [KLIKNIJ TUTAJ](#)